Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июля 2010 г. N 1364

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА ИВАНОВА

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 09.12.2010 N 2491,

от 23.03.2011 N 428, от 05.05.2011 N 776, от 06.10.2011 N 2099,
от 24.04.2012 N 809, от 12.10.2012 N 2262, от 25.10.2012 N 2340,
от 30.07.2013 N 1574, от 25.04.2014 N 889, от 03.08.2016 N 1445,
от 19.12.2016 N 2348, от 18.05.2017 N 657, от 12.09.2018 N 1145,
от 06.02.2019 N 126, от 02.10.2019 N 1506, от 07.09.2020 N 946)

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях, Законом Ивановской области от 07.06.2010 N 52-ОЗ "О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере административных
правонарушений", статьей 9.2 Закона Ивановской области от 24.04.2008 N 11-ОЗ "Об
административных правонарушениях в Ивановской области", статьями 47, 50.1 Устава города
Иванова, постановляю:

1. Утвердить Положение об административной комиссии города Иванова (приложение N 1).

2. Утвердить состав административной комиссии города Иванова (приложение N 2).

3. Постановление Главы города Иванова от 05.12.2008 N 3701 "Об утверждении состава

административной комиссии при Администрации города Иванова" признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Рабочий край".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Иванова
А.С.КУЗЬМИЧЕВ

Приложение N 1
к постановлению

Администрации
города Иванова

от 14.07.2010 N 1364

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ГОРОДА ИВАНОВА

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 19.12.2016 N 2348,

от 02.10.2019 N 1506)

Настоящее Положение разработано в соответствии с Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях, Законом Ивановской области от 24.04.2008 N 11-ОЗ "Об
административных правонарушениях в Ивановской области" и определяет порядок организации и

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FF561AA1D81E84F7C9D68BE5745A9CCE6C9B5776738786FBAF60A3A130E64008CCD4A3BE0526D9k1VFG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FF5411AFDA1E84F7C9D68BE5745A9CCE6C9B5776738786FBAF60A3A130E64008CCD4A3BE0526D9k1VFG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FF5510A8DE1E84F7C9D68BE5745A9CCE6C9B5776738786FBAF60A3A130E64008CCD4A3BE0526D9k1VFG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FF5118AFD31E84F7C9D68BE5745A9CCE6C9B5776738786FBAF60A3A130E64008CCD4A3BE0526D9k1VFG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FC5710A0D21E84F7C9D68BE5745A9CCE6C9B5776738786FBAF60A3A130E64008CCD4A3BE0526D9k1VFG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FC5310A0DC1E84F7C9D68BE5745A9CCE6C9B5776738786FBAF60A3A130E64008CCD4A3BE0526D9k1VFG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FC501AAAD81E84F7C9D68BE5745A9CCE6C9B5776738786FBAF60A3A130E64008CCD4A3BE0526D9k1VFG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FD5510A9DE1E84F7C9D68BE5745A9CCE6C9B5776738786FBAF60A3A130E64008CCD4A3BE0526D9k1VFG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429F2541FABDC1E84F7C9D68BE5745A9CCE6C9B5776738786FBAF60A3A130E64008CCD4A3BE0526D9k1VFG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB5611A8D217D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA13FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB571BADDC13D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA13FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB571EABD316D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA13FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB5518ADD311D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA13FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB551CA0DC12D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA13FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB521BACDD14D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA13FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB5318A8D814D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA13FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF2522700CA85881B26EB0B04D21F10045FCD614D1AF968FDBA2255CC88536965E68718784kFVCG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF2522700CA85881B26EB6BA4827FB5312FE8741DFAA9EDF81B23315C58C28975E73758CD2AFE061FFE56DF54008CCD6ABA2k0V5G
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB531DABDF11D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEAC3FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB501EA9DE13D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738784FFA23FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB501CA1DB11D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738783F9A03FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB501CA1DB11D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738684FEA73FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB571BADDC13D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA23FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB521BACDD14D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA23FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF2522700CA85881B26EB6BA4827FB5312FE8741DFAA9EDF81B23315C58C28975E73758CD2AFE061FFE56DF54008CCD6ABA2k0V5G
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB501EA9DE13D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738784FFA23FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG

работы административной комиссии города Иванова (далее - "Комиссия").

1. Общие положения

1.1. Задачами Комиссии являются всестороннее, полное, объективное и своевременное

выяснение обстоятельств каждого дела об административном правонарушении, разрешение его в
соответствии с законом, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению
административных правонарушений.

1.2. Контроль за деятельностью Комиссии осуществляет Глава города Иванова.
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 19.12.2016 N 2348)

1.3. Финансовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется за счет средств
бюджета Ивановской области.

2. Состав, порядок создания и организация работы Комиссии

2.1. Комиссия является коллегиальным органом, уполномоченным рассматривать дела об

административных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции Законом Ивановской области
от 24.04.2008 N 11-ОЗ "Об административных правонарушениях в Ивановской области".

2.2. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии. Численный состав
Комиссии должен быть не менее 7 и не более 9 человек.

В Комиссию могут входить депутаты Ивановской городской Думы, представители
структурных подразделений Администрации города Иванова, сотрудники полиции, а также
представители предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-
правовой формы и формы собственности.
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 02.10.2019 N 1506)

2.3. Персональный состав Комиссии утверждается Главой города Иванова.
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 19.12.2016 N 2348)

2.4. Полномочия председателя Комиссии:

возглавляет Комиссию;

осуществляет методическое руководство ее работой;

подписывает постановления и определения по делам об административных
правонарушениях, отнесенных к компетенции Комиссии Законом Ивановской области от
24.04.2008 N 11-ОЗ "Об административных правонарушениях в Ивановской области";

совместно с секретарем заседания Комиссии подписывает протоколы о рассмотрении дел об
административных правонарушениях, отнесенных к компетенции Комиссии Законом Ивановской
области от 24.04.2008 N 11-ОЗ "Об административных правонарушениях в Ивановской области";

ведет прием граждан, рассматривает их предложения, заявления, жалобы и принимает по
ним необходимые меры.
(п. 2.4 в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 02.10.2019 N 1506)

2.5. Секретарь Комиссии:

проверяет полноту материалов, поступающих в Комиссию;

готовит проекты решений председателя Комиссии о назначении дел к рассмотрению, вызове
лиц, истребовании дополнительных материалов;

готовит проекты решений Комиссии по делам об административных правонарушениях;

ведет протоколы заседаний Комиссии;

осуществляет подготовку исполнительных документов для предъявления к принудительному
исполнению в подразделения службы судебных приставов;

consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB571BADDC13D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA23FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB501EA9DE13D9FDC18F87E77355C3D979D2037B738F98FEAC2AF0E567kEV9G
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB521BACDD14D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA33FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB571BADDC13D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA23FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB501EA9DE13D9FDC18F87E77355C3D979D2037B738F98FEAC2AF0E567kEV9G
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB501EA9DE13D9FDC18F87E77355C3D979D2037B738F98FEAC2AF0E567kEV9G
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB521BACDD14D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEAC3FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG

контролирует сроки их предъявления и результаты исполнительного производства;

рассматривает и готовит проекты ответов на ходатайства и иные обращения граждан и
юридических лиц по вопросам административной практики;

осуществляет анализ и обобщение результатов деятельности Комиссии, на основании
данного анализа готовит предложения председателю Комиссии по вопросам ее деятельности;

готовит доклады в вышестоящие органы по вопросам деятельности Комиссии;

информирует председателя Комиссии о текущих проблемах в деятельности
административной комиссии;

осуществляет координацию деятельности Комиссии и правоохранительных органов, готовит
переписку за подписью председателя Комиссии с правоохранительными органами, органами
прокуратуры, судебными органами и другими организациями по вопросам деятельности Комиссии;

исполняет обязанности по ведению делопроизводства в Комиссии, отвечает за сохранность
дел об административных правонарушениях и других документов Комиссии.

2.6. Комиссия рассматривает материалы по делам об административных правонарушениях,
подготовленные и направленные на Комиссию уполномоченными лицами.

2.7. Рассмотрение дел об административных правонарушениях осуществляется на
заседаниях Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в неделю. В случае
необходимости возможно проведение внеочередных заседаний.

2.8. Заседания Комиссии правомочны при наличии не менее половины ее состава.

3. Компетенция и права Комиссии

3.1. В компетенцию Комиссии входит рассмотрение дел об административных

правонарушениях, отнесенных к ведению Комиссии Законом Ивановской области от 24.04.2008 N
11-ОЗ "Об административных правонарушениях в Ивановской области".

3.2. Комиссия осуществляет производство по делам об административных правонарушениях
в соответствии с КоАП РФ.

3.3. На лиц, совершивших административное правонарушение, Комиссия налагает
следующие административные наказания:

предупреждение;

административный штраф.

3.4. Комиссия при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении
выносит определение о передаче протокола об административном правонарушении и иных
материалов дела по подведомственности, если будет установлено, что рассмотрение дела не
относится к ее компетенции.
(п. 3.4 в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 02.10.2019 N 1506)

3.5. Комиссия принимает необходимые меры к исполнению вынесенных ею постановлений в
соответствии с действующим законодательством.

3.6. Комиссия вправе:

выносить постановления о назначении административного наказания или о прекращении
производства по делу, обязательные для исполнения гражданами, государственными органами,
должностными лицами, юридическими лицами независимо от их формы собственности и
ведомственной принадлежности;

выносить определения при подготовке к рассмотрению дела об административном
правонарушении, а также определения по делу об административном правонарушении в случаях,
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB501EA9DE13D9FDC18F87E77355C3D979D2037B738F98FEAC2AF0E567kEV9G
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF2522700CA85881B26EB6BA4827FB5312FE8741DFAA9EDF81B221159D80289E48767B9984FEA6k3V6G
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB521BACDD14D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FFA13FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF2522700CA85881B26EB6BA4827FB5312FE8741DFAA9EDF81B221159D80289E48767B9984FEA6k3V6G

в случае необходимости назначать экспертизу и вызывать для участия в рассмотрении дела
эксперта или переводчика;

требовать от предприятий, учреждений, организаций предоставления документов,
необходимых для правильного рассмотрения дела, а также вызывать должностных лиц и граждан
для получения сведений по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

вносить предложения в соответствующие органы об аннулировании или приостановлении
действия лицензии или специального права;

вносить предложения об устранении установленных в ходе рассмотрения дел причин и
условий, способствующих совершению административных правонарушений.
(п. 3.6 в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 02.10.2019 N 1506)

4. Заключительные положения

4.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся постановлениями

Администрации города Иванова.

4.2. Настоящее Положение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Приложение N 2
к постановлению

Администрации
города Иванова

от 14.07.2010 N 1364

СОСТАВ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ГОРОДА ИВАНОВА

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 02.10.2019 N 1506,

от 07.09.2020 N 946)

Кузнецов С.В. начальник управления муниципального контроля и
правоохранительной деятельности Администрации города Иванова,
председатель административной комиссии города Иванова

Куприна А.С. главный специалист отдела правоохранительной деятельности
управления муниципального контроля и правоохранительной
деятельности Администрации города Иванова, секретарь
административной комиссии города Иванова

Члены комиссии:

Верезуб А.А. заместитель начальника управления муниципального контроля и
правоохранительной деятельности Администрации города Иванова

Волкова О.С. заместитель начальника главного правового управления
Администрации города Иванова

Ермошин С.В. начальник отдела правоохранительной деятельности управления
муниципального контроля и правоохранительной деятельности
Администрации города Иванова

Кулев А.В. начальник отдела муниципального контроля управления
муниципального контроля и правоохранительной деятельности
Администрации города Иванова

consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB521BACDD14D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FFA33FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB521BACDD14D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FCA13FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG
consultantplus://offline/ref=6A3A29F775ECFF25227012A54EEDEE61B6B31429FB5318A8D814D9FDC18F87E77355C3D96BD25B77738786FEA13FA6B421BE4D00DACAABA81924DB1FkFVAG

Мещанинова О.Е. заместитель начальника отдела контроля за поступлением платы за
землю и использования земель Ивановского городского комитета по
управлению имуществом

Нарбеков М.С. консультант отдела правоохранительной деятельности управления
муниципального контроля и правоохранительной деятельности
Администрации города Иванова

Никитина М.В. консультант управления по делам наружной рекламы, информации и
оформления города Администрации города Иванова